

EN DUFT AF JUL I FEBRUAR OG MARTS...

Her i begyndelsen af det nye år, hvor alt er uendeligt gråt, vådt og trist, vil jeg gerne dele en glad og positiv oplevelse, jeg havde op til Jul i 2022.

Ja- man kan faktisk godt karakterisere den som en lille julehistorie og den slags synes jeg godt, man kan tåle at høre selv i februar og marts...

Det er sådan i Radsted og Tårs sogne, at vi plejer at have arrangementer i løbet af året, hvor der kommer midler ind, som vi så kan bruge til julehjælp i december måned til værdigt trængende familier.

2022 var desværre et år på bagkanten af corona, hvorfor dette ikke lykkedes og vi stod i december ganske uden midler til julehjælp. Jeg kan så til gengæld sige, at behovet for julehjælp, ikke i min tid som præst

har været større, end det var i julen 2022.

På grund af krigen i Ukraine, - Inflationen, de stigende elpriser- benzinpriser, fødevarerpriser, Ja alt er jo steget og det rammer som bekendt de svageste familiers økonomi hårdest. Så det kunne ikke have været meget værre.

Der var dog ingen penge, så jeg måtte henvise, de mange mennesker, som ringede og skrev til mig, til kommunen og til andre sogne, hvor der måske kunne være en mulighed.

Men jeg var ked af det, for jeg vidste jo godt, at det bestemt ikke var alle de trængende familier, som ville komme til at modtage julehjælp.

Så skete julemiraklet simpelt hen ud af det blå. Midt i de-

cember blev jeg kontaktet to gange...

Første gang var det en mail, hvor en mand præsenterede sig og spurgte om vi mon havde julehjælp i Radsted Tårs sogne. Jeg gjorde, som alle de andre gange og beklagede. Så henviste jeg ham til kommunen og skrev, at jeg var ked af det på deres vegne.

Så ringede han mig op og fortalte, at det ikke var ham som havde brug for julehjælp, men at Lions Club i Sakskøbing havde bedt ham spørge mig, om ikke de måtte donere nogle af deres sammensparede midler til julehjælp i Radsted og Tårs, hvis der var behov!

Der var behov! Et stort behov og jeg kan uden at lyve fortælle, at jeg var rørt til tårer. Et par dage senere gentog historien sig.

En anden mand kom forbi min præstegård og sagde at han fra Sakskøbing handelsstandsforening havde et gavekort og et juletræ, hvis jeg kendte nogen, som havde hjælp behov...

Både pengene fra Lions Club i Sakskøbing og gavekort og juletræ fra Handelsstandsforeningen kom til stor nytte og har i den grad været med til at skabe glæde og julestemning i hjem, som ellers ville have haft mere end svært ved at få tingene til at hænge sammen.

Jeg er både stolt og taknemlig over at bo i et område, hvor vi bekymrer os om hinanden og prøver at tage os af dem som har det svært.

Var det ikke en dejlig julehistorie?- selv i feb. Og marts.

JOKK